
OBSAH 15/2022

AKTUÁLNĚ

Francie se třese
Druhé kolo francouzských prezidentských 
voleb 24. dubna bude napínavé / Petr Sohol

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

REFLEXE 14

ROZHOVOR___________________________________

Robert Brazzale _ - - - - 
České krávy jsou lepší
než italské 20
S italským podnikatelem o výrobě sýrů, 
proč odmítá přijetí eura i o protiruských 
sankcích / Jana Bendová

TÉMA_______________  
UKRAJINA
Zkáza, kam se podíváš 28
Exkluzivní reportáž Tomáše Vlacha 
z ukrajinských měst Trosťanec 
a Borodanka, kde se odehrály masakry
Utekla jsem z Buče, 
jiní to nestihli 32
Rozhovor se sedmnáctiletou studentkou 
Anastasiou, akrobatkou, která nyní v Praze 
pod ochranou souboru Cirk La Putyka studuje 
a pracuje / Veronika Bednářová

FO
TO

 NG
U

YE
N

 PH
U

O
N

G
 TH

A
O

1

Když pravda nevítězí 36
Co má společného katyňský masakr, 
výbuch ve Vrběticích, otrava agenta Skripala 
a vraždy civilistů v Bučí? / Viliam Buchert

ROZHOVOR

Starej dobrej rokenrol 40
Roman Vrtiška a Vladimír Žák jsou čerství 
letošní Grand designéři roku / Marek Gregor

LABYRINT 44

NEVÁŽNÉ. I

Co teďs námi bude? 50
Taťána Kuchařová a Ondřej Gregor Brzobohatý 
se rozvádějí. Drtivá většina národa je z toho 
zcela zdrcena. / Dominik Landsman

FENOMÉN

Když vyprchá 
čarodějovo kouzlo 54
Před pětadvaceti lety J. K. Rowlingová 
změnila dětský svět knihou Harry Potter 
a Kámen mudrců. Dnes se její osoba stala 
předmětem honu na čarodějnice.
Jan Škoda

CAUSA

Půda pro ty nejrychlejší 58
O Velikonocích roku 1889 si 60 000 chtivých 
zájemců rozparcelovalo Oklahomu 
Zdeněk Vacek

REPORTÁŽ

Račte vstoupit 62
Ikonická stavba monumentální Prokuratie 
Vecchie na náměstí svátého Marka 
v Benátkách se po 500 letech otevřela 
veřejnosti / Viliam Buchert

ŽIVOTNÍ STYL 64

Á PROPOS

Muriel a andělé 
jsou zpátky doma 70
Dědicové Káji Saudka definitivně vyhráli 
soud o originály slavného komiksu 
Adéla Knapová


